
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )  
 

от                 №  

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Парфинского муниципального 
района «Развитие культуры 
Парфинского муниципального 
района на 2020-2025 годы» 

 

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, Парфинского городского поселения, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 № 643 и в целях реализации приоритетных направлений 

государственной политики в сфере культуры 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Развитие культуры Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района от 30.12.2019 № 996 (далее муниципальная 

программа): 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. изложить раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» в следующей 

редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы с 
разбивкой по годам 
реализации (тыс. руб.) 

Объемы финансирования за счет всех 
источников 331521,1 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации: 
2020 год – 72840,6 тыс. руб.; 
2021 год – 60564,9 тыс. руб. 
2022 год – 61915,3 тыс. руб. 
2023 год – 47392,1 тыс. руб. 
2024 год – 44515,0 тыс. руб. 
2025 год – 44293,2 тыс. руб. 



Из них: 
бюджет муниципального района – 296324,7 
тыс. руб. в том числе: 
2020 год – 66425,8 тыс. руб.; 
2021 год – 48808,9 тыс. руб. 
2022 год – 48210,4 тыс. руб. 
2023 год – 44293,2 тыс. руб. 
2024 год – 44293,2 тыс. руб. 
2025 год – 44293,2 тыс. руб. 
Областной бюджет 25681,0 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации: 
2020 год – 5624,0 тыс. руб.; 
2021 год – 11000,4 тыс. руб. 
2022 год – 8499,9 тыс. руб. 
2023 год – 539,9 тыс. руб. 
2024 год – 16,8 тыс. руб. 
2025 год – 0,0 тыс. руб. 
Федеральный бюджет 9515,4 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации: 
2020 год – 790,8 тыс. руб. 
2021 год – 755,6 тыс. руб. 
2022 год – 5205,0 тыс. руб. 
2023 год – 2559,0 тыс. руб. 
2024 год – 205,0 тыс. руб. 
2025 год – 0,0 тыс. руб.»; 

 
1.1.2. дополнить раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы» пунктом 23 в редакции: «Увеличение доли 

населения, принимающего участие в мероприятиях по захоронению 

(перезахоронению) останков погибших при защите Отечества, от общего 

числа населения района, к 2025 году до 10%»; 

1.2. в паспорте подпрограммы «Культура Парфинского 

муниципального района» муниципальной программы: 

1.2.1. дополнить раздел «Задачи подпрограммы» пунктом 5 в редакции: 

«Осуществление отдельных государственных полномочий в области 

увековечения памяти погибших при защите Отечества»; 

1.2.2. изложить раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» в следующей 

редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы с разбивкой по 
годам реализации 

Объемы финансирования за счет всех 
источников 328586,2 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации: 
2020 год – 72391,5 тыс. руб.; 
2021 год – 59193,1 тыс. руб. 
2022 год – 60801,3 тыс. руб. 
2023 год – 47392,1 тыс. руб. 
2024 год – 44515,0 тыс. руб. 
2025 год – 44293,2 тыс. руб. 
Из них: 



бюджет муниципального района – 293389,8 
тыс. руб. в том числе: 
2020 год – 65976,7 тыс. руб.; 
2021 год – 47437,1 тыс. руб. 
2022 год – 47096,4 тыс. руб. 
2023 год – 44293,2 тыс. руб. 
2024 год – 44293,2 тыс. руб. 
2025 год – 44293,2 тыс. руб. 
Областной бюджет 25681,0 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации: 
2020 год – 5624,0 тыс. руб.; 
2021 год – 11000,4 тыс. руб. 
2022 год – 8499,9 тыс. руб. 
2023 год – 539,9  тыс. руб. 
2024 год – 16,8  тыс. руб. 
2025 год – 0,0  тыс. руб. 
Федеральный бюджет 9515,4 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации: 
2020 год – 790,8  тыс. руб.; 
2021 год – 755,6  тыс. руб. 
2022 год – 5205,0  тыс. руб. 
2023 год – 2559,0  тыс. руб.  
2024 год – 205,0  тыс. руб. 
2025 год – 0,0  тыс. руб.»; 

1.2.3. дополнить раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы» пунктом 6 в редакции: «Увеличение доли 

населения, принимающего участие в мероприятиях по захоронению 

(перезахоронению) останков погибших при защите Отечества, от общего 

числа населения района, к 2025 году до 10%»; 

1.3. дополнить в разделе «IV. Перечень целевых показателей 

муниципальной программы Парфинского муниципального района» строкой 

1.17 в прилагаемой редакции (приложение №1 к постановлению); 

1.3. дополнить в разделе «V. Мероприятия муниципальной 

программы» строками 5, 5.1. в прилагаемой редакции (приложение №2 к 

постановлению); 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

Проект подготовил и завизировал: 
Заведующий  отделом культуры 
и архивного дела Администрации  
муниципального района                                                           О.А.Иванчак 
 
 
 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 06.05.2022 года по 12.05.2022 

года. 



 



Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

                                                                                                         №                         от 

 
№ 
п/п 

Наименование  
целевого показателя 

Ед
ин
иц
а 
из
ме
ре
ни
я 

Базов
ое 

значе
ние 

целев
ого 

показ
ателя 

Значения целевого показателя по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.17. Доля населения, 

принимающего участие 
в мероприятиях по 
захоронению 
(перезахоронению) 
останков погибших при 
защите Отечества, от 
общего числа населения 
района, не менее (%) 

 

% 7 - - 7 8 9 10 

 



 

Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Парфинского муниципального района 

                                                                                                         №                         от 

 

№  
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Исполнител
ь  

мероприяти
я 

Срок 
реализац

ии 

Целевой  
показатель  

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
подпрогра

ммы) 

Источник 
финансирова

ния 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
5. Задача 5. Осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечения памяти погибших при защите Отечества 

5.1. Проведение 
мероприятий по 
захоронению 
(перезахоронению) 
останков погибших 
при защите 
Отечества 

Администра
ция 

Парфинског
о 

муниципаль
ного района 

2022 год 1.17 областной 
бюджет  

 

0,0 0,0 850,0 0,0 0,0 0,0 

 


